
Parter i hovedsagen

Kassationsappellant: Don Bosco Onroerend Goed BV

Kassationsindstævnt: Staatssecretaris van Financiën

Præjudicielle spørgsmål

1) Skal sjette direktivs artikel 13, punkt B, litra g), sammenholdt
med artikel 4, stk. 3, litra a) (1), fortolkes således, at levering
af en bygning, der med henblik på at blive erstattet af en
nyopført bygning delvist er blevet revet ned, er afgiftspligtig?

2) Er det af betydning for besvarelsen af dette spørgsmål, om
det er sælger eller køber, der har givet nedrivningen af
bygningen i opdrag og lader udgifterne hertil fakturere til sig
selv, i den forstand, at leveringen kun er afgiftspligtig, hvis
det er sælger, der har givet nedrivningen i opdrag og lader
nedrivningsudgifterne fakturere til sig selv?

3) Er det af betydning for besvarelsen af det første spørgsmål,
om det er sælger eller køber af bygningen, der har udarbejdet
planerne for nybyggeriet, i den forstand, at leveringen kun er
afgiftspligtig, hvis det er sælger, der har udarbejdet planerne
for nybyggeriet?

4) Såfremt det første spørgsmål besvares bekræftende, er enhver
levering, der finder sted efter det tidspunkt, hvor nedriv-
ningsarbejdet faktisk er påbegyndt, eller efter et senere tids-
punkt, særligt efter det tidspunkt, hvor nedrivningen er
væsentligt fremskredet, da afgiftspligtig?

(1) Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 17.5.1977 om harmonisering
af medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter — Det fælles
merværdiafgiftssystem: ensartet beregningsgrundlag (EFT L 145,
s. 1).

Sag anlagt den 6. november 2008 — Kommissionen for De
Europæiske Fællesskaber mod Republikken Østrig

(Sag C-477/08)

(2009/C 69/30)

Processprog: tysk

Parter

Sagsøger: Kommissionen for De Europæiske Fællesskaber (ved H.
Støvlbæk og M. Adam, som befuldmægtigede)

Sagsøgt: Republikken Østrig

Sagsøgerens påstande

— Det fastslås, at Republikken Østrig har tilsidesat sine forplig-
telser i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv
2005/36/EF af 7. september 2005 om anerkendelse af
erhvervsmæssige kvalifikationer (1), idet den ikke fuldt ud
har vedtaget de love og administrative bestemmelser, der er
nødvendige for at efterkomme dette direktiv, eller ikke fuldt
ud har underrettet Kommissionen herom.

— Republikken Østrig tilpligtes at betale sagens omkostninger.

Søgsmålsgrunde og væsentligste argumenter

Fristen for direktivets gennemførelse udløb den 20. oktober
2007.

(1) EUT L 255, s. 22.

Appel iværksat den 18. november 2008 af Fornaci Laterizi
Danesi SpA til prøvelse af kendelse afsagt den 9. september
2008 af Retten i Første Instans (Første Afdeling) i sag
T-224/08, Fornaci Laterizi Danesi SpA mod Kommissionen

for De Europæiske Fællesskaber

(Sag C-498/08 P)

(2009/C 69/31)

Processprog: italiensk

Parter

Appellant: Fornaci Laterizi Danesi SpA (ved avvocati M. Salvi, L.
de Nora, M. Manganiello og P. Rivetta)

Den anden part i appelsagen: Kommissionen for De Europæiske
Fællesskaber

Appellanten har nedlagt følgende påstande

— Kendelse afsagt af De Europæiske Fællesskabers Ret i Første
Instans (Første Afdeling) den 9. september 2008, der blev
forkyndt ved telefax af 12. september 2008, ophæves, og
sagen hjemvises til Retten i Første Instans til realitetsbehand-
ling.
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